
133 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1978 Ausgegeben am 6. Oktober 1978 26. Stück 

82. Verordnung: Schutz der Lobau (Lobauvcrordnung). 

32. 
Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 9. August 1978 betreffend den Sdtutz 

der Lobau (Lobauverordnung) 

Auf Grund der §§ 11 Abs. 1 und 12 Abs. 1 
des Naturschutzgesetzes, LGBI. für Wien Nr. 11 
1955, wird verordnet: 

Vollnatursdtutzgebiete 

§ 1. Sämtliche in dem eine Anlage zu dieser 
Verordnung bildenden Plan dunkelgrün ausge­
wiesenen Teile der Lobau werden zu Vollnatur­
schutzgeb:eten erklärt. 

Teilnatursdmtzgebiete 

§ 2. Slimtliche in dem eine Anlage zu dieser 
Verordnung bildenden Plan mittelgrün ausge-

wiesenen Teile der Lobau werden zu Teilnat.ur­
sdiutzgebieten erklärt. 

Landschaftssdtutzgebiete 

§ 3. Sämtliche in dem eine Anlage zu dieser 
Verordnung bildenden Plan hellgrün ausgewie­
senen Teile der Lobau werden zu Landschafts­
schutzgebieten erklärt. 

§ 4. Diese Verordnung tritt mit L Oktober 
1978 in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Gratz 

Druck der österreichischen Staatsdrudterei 

2 ll 










